
 

 

Istituto Comprensivo  “NINO  CORTESE”
Sede Centrale via B. Croce 38  

C.F. 93056830636                                      Cod. Mecc. 

Prot. n° 2201/D4                                                                          

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’INDIZIONE DELL A
       PROCEDURA IN ECONOMIA
                 rete LAN/WLAN – Criterio del prezzo più basso 

 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

 
VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 

e  forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in
particolare, l’art.32, c. 2, il quale 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezio

 

VISTO     il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministr

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 r
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 
forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche";

 
 VISTA      la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 

novembre 2010, n. 2; 

 

  
Istituto Comprensivo  “NINO  CORTESE” 

Sede Centrale via B. Croce 38  -   80026 CASORIA (NA)  Tel/Fax 081 7590420
C.F. 93056830636                                      Cod. Mecc. NAIC8EN005  

                                                                                            Casoria

All’Albo
Sul sito web della scuola: www.icninocortese.gov.it

Agli atti amministrativi

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’INDIZIONE DELL A
PROCEDURA IN ECONOMIA  - Progetto 10.8.1.A1- FESRPON

Criterio del prezzo più basso –  a.s. 2015-16. 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “NINO CO RTESE” di Casoria

il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in

particolare, l’art.32, c. 2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche"; 

la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 
novembre 2010, n. 2;  

  

80026 CASORIA (NA)  Tel/Fax 081 7590420 
NAIC8EN005   

Casoria, 19/05/2016                                                                                  

 
All’albo di Istituto 

All’Albo  pretorio on-line 
www.icninocortese.gov.it 

Agli atti amministrativi 

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’INDIZIONE DELL A 
FESRPON-CA-2015-606  

RTESE” di Casoria 

il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), e, in  

dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali 

ne degli operatori economici e delle offerte”;  

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

Nuove norme in materia di procedimento 
ativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

ecante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 



 
 

 
VISTO    il Regolamento d’Istituto inerente all’acquisizione in economia di economia di lavori,                       
,                    servizi e forniture approvato dal C.I.; 
 
VISTA       la delibera  del Collegio dei Docenti  con cui è stato approvato il Piano dell’Offerta 
         Formativa; 
 
VISTA          la Delibera del Consiglio d’Istituto  
 
RILEVATA  l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di servizi/forniture ai sensi 

dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44                                                         
                                                           

DECRETA  
                                                                
                                                                Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  
Art. 2 

 
       L’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per acquisto materiale per la 
realizzazione della rete LAN/WLAN “Progetto 10.8.1.A1- FESRPON-CA-2015-606”  A seguito di 
indagini di mercato (manifestazione di interesse) e visto il preventivo telecom in convezione attiva per 
questo progetto  non consono alle richieste della scuola,  saranno consultati   operatori economici risultati 
idonei alla realizzazione del servizio della fornitura sul portale MEPA e che hanno manifestato interesse 
alla realizzazione del  suddetto progetto; 

                                                                               

Art. 3 
 

Il servizio/fornitura richiesto dovrà essere realizzato/a entro le data indicate nel prospetto comparativo 
fornito alla ditte partecipanti alla procedura;  

 
                                                                           Art. 4 
 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 
163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo quanto  stabilito nella lettera di invito.                                                                
 

Art. 5 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, Responsabile del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Prof. 
Giiuseppe ESPOSITO 
                                                                       Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha 
fa parte integrante del presente provvedimento. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to Prof. Giuseppe ESPOSITO 

 
firma omessa a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/1993 

                                                   


